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Adresa e Selise Rruga: Skender Luarasi, Nr 51/3 Tirane

Data e krijimit 01/06/2007

Nr.i Regjistrit Tregetar 379251

Veprimtaria

Kryesore Krijim dhe zhvillim programesh kompjuterike

PASQYRAT FINANCIARE

(MIKRONJESITE)

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kortabilitet t Nr.15)

Viti
2010

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2010
Deri 31.12.2010
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31/03/2010
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

A K T l v E T Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA 2485303 1090 021

Aktivet monetare 1463303 1076 682

> Banka 1418968 1032347

> Arka 44335 44 335

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 512000 13339

> Te ardhura per muajin dhjetor 330 000

> Tatim burim per gerane 28 000

> Paradhenie gera 152 000

>

3 Inventari

> Lendete para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

MV Y VRV

I AKTIVET AFATGJATA

4 Aktive afatgjata materiale 1064163 1163951

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 1064163 1163 951

> AKtive tjera afat gjata materiale

5 Aktive te tjera afatgjata

Totali Aktiveve 3037 466 2253972
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PASIVET DHE KAPITALI ol i vt
Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 251919
1 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
2 Detyrimet tregetare 251919 383 950
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 29164 27 100
> Te pagueshme ndaj punonjesve 35140 300 000
> Detyrime per Sigurime Shoqg.Shend. 87 000 41850
> Detyrime tatimore per TAP-in 37 000 15000
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 63 385
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tjere
> Parapagimet e arketuara
>
PASIVET AFATGIJATA 2785 547
1 Huat afatgjata
>
2 Te tjera afatgjata - ortaket 1400 000 1400 000
>
KAPITALI
1 Kapitali i Pronarit 700 000 100 000
2 Rezervat 10 000 10 000
3 Fitimi (Humbja) e vitit paraardhes 360 022 255070
4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 915525 104 952
Totali Pasiveve 3037466 2253972
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve ﬂm Pal::':::::se
| | TE ARDHURAT 3718900 1840 000
>
>
>
I | SHPENZIMET =1+2+3+4+5 2701 651 1723385
1 | Shpenzime per materiale
> Inventar ne celje
o Shpenzimet per mallrat e
prodhuara
? Inventari ne fund te vitit
2 | Shpenzime personeli
> Pagat 1070020 600 000
> Siguracion 302 590 237 900
3 | Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 314358 347 596
Te tjera
> Energji uji,fax telefon,internet 859 688
i Shpenzime te qarkullimit te
mallit e transportit
> Benzin/Naft/Gaz
> Qera ambjenti 120 000 120 000
> Pagesa
> Taksat Doganore e Bashkiake 12620 23000
Shpenzime
> administrative,mirembajtje  dhe
te tjera
: » i
5 ! Shpenzime financiare 1
e ]
>
b
A | Fitimi para tatimeve 1017 249 | 116613
= 5
6 | Tatimi mbi fitimin 101 724 [ 11661
B | Fitimi pas tatimit 915525 , 104 952
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SHENIMET

SPJEGUESE

K,
o

jen e amortizimeve llogaritja per amortizinim e fibres optike eshte bere duke patur
h ge blerja ka rdodhur ne prill te vitit 2010, ndersa kasa fiskale eshte blere ne dhjetor.

Per Drejtimin e Mikronjesise
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(E PER
J¥E ARDHURAT

(71814021U
z Business Information Technology
Rruaa: Skender Luarasi,Nr 51/3 Tirane

EMERTIMI

Yotalii te ardhurave

Totali i shpenzimeve

Total shpenzimet 2 pazbritshme sipas ligjit ( neni 21) :

2) kosto e blerjes dhe e permirsimit t2 tokes che te truallit

b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi

<) zmadhim | kapitalit themeltar te shoqerise ose kontributit te secilit person

ne ortakeri

¢} vlera e sherl : nie natyre

o) kontributet vulinetare te pensioneve

dh) dividentet & deklaruar dhe ndarja e fitimit

e) interesat e paguiara mbiintaresin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shaiperise

&) giobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale

f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera

¢ tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vieren e shruar te hritshme

¢j) shpenzimet = parfaqsimit, pritje percjellje

k! shpenzimet e konsumit personal

it shpenzime te cilar tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj

i} shpenzime per dhurata

k) cdo lioj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta

1) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin
themelor

i) nese baza e amo*izimit eshte nje shume negative

m) shpanzime par charhime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar

brenda periuches tatimore
n) amortizim nqga riviersimi | akteve te qgendrueshpig

1

Rezultati i Vitit Ushtrimor: Q‘;\
Humbja SRR &
- HMumpoje = o N.r,,§
- Fitimi KONS - KO )
TIRANE ALBANIA %

S,

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare S

Humbja per tu mbaitur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftirni | tatuashemn

atim fitimi i logaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi nete per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per ‘u shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitall nga fitimi
Dividente per b chperndare
Tatimi mbi dividentin e Hogaritur

Llogariyju ¢ Amortizimit

Ne total liogariija e amortizimit vjetor = (
a) Ndeitesa ¢ makineri afat gjate
b) Aktive te patiupezuara
¢} Kompjuterat dnie sisteme informacioni

d) Te gjitha aktivet e jera te aktivitetit

Numn | Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar )

Periudha tatimore
2010
Sipas Bilancit Fiskale
1 3718900 2 3718900
3 2701 651 4 2701 651
5
6
7
8
9
10
1
5. P
| 26 0
28 1017 249
% 29
- 30
: 31
33 0
34
1017 249
101724
39
- 40
314 358




Tek: 042420400

Tatimpaguesi: Business Information Technology
NIPT: K71814021U

Inventari i Llogarive Bankare

31.12.2010

Emertimi bankes

Numri llogarise | Shuma monedhe e

Shuma ne leke

Intesa San Paolo

20218235301 |0

1.418.968

1.418.968

K16 0208351

Do Thoyeld

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik
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INVENTARI FIZIK | MALLRAVE DHE MATERIAL VE | DATES 31

. . ] -03 VITI 2011
atimpaguesi: Business Information Technology
IPT K71814021U
ktiviteti: Krijim dhe zhvillim programesh kompjuterike
Njesia e matjes 7
Sheno njeren nga Sasia ne numer ge Viera e mallit 4h
NR |Emertimi i mallrave dhe | njesite me poshte eshte gjendje ne &%w;%m w.m mwm Saarine
materialeve gjendje (kg /m*/ m®/litra / njesi vi o g
Gobm 5 o eres se blerjes
1 Ibrik cope L E 4900
mU e o i e —
2 aisje zyre cope 11 {85200 Karrige, tavolina, tabele, varese
3 Set mm_,<m._, cope 1 1527656 sat_mie servera
4 Honvertues Fibre L 4 74400 konvertues fibre
Fiber optik I
5 iber optike m 1250 | 115860 fiber optike, kovertera, patchcord, panel
8 Fiber optike mi 2092 158160 fiber optike
7 Kasa fiskale cope 1 =N 56410 kasa fiskale
TOTALI 2029884 :
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Tatimpaguesi: Business Information Technology KODI BASHKIAK 41083
NIPT: K71814021U Adresa e vendodhjes biznesit : Rr: Skender Luarasi, Nr 51/3
Aktviteti: Krijim dhe zhvillim programesh kompjuterike Nr. Telefonit: 2420400
— ne leke
EMERTIMI VLERA Ndryshimet gjate vitit .......... | AMORTIZIMI VLERA | Koeficienti[ AMORTIZIMI GJITHSEY
NI i FILLESTARE | BLERE DHE TOTALI AKUMULUAR E Amortizimit{ LLOGARITUR AMORTIZIM
AKTIVIT E AKTIVIT KRIJUAR | 31DHJETOR | NE 1 JANAR 2010 MBETUR ne % 31 DHJETOR 2009§ 31 DHJETOR
1 Tibrik 4,900 4,900 | , 1,877 3,023 20 605 2,482
2 | Paisje zyre 85,200 85,200 28400 | 55,800 ;e 39,760
3 | Blerje set server 1,527,658 1,527 656 590,449 | 937 207 281 T 234300 824,751 |
4 [ Konvertues fibre 74,400 74,400 20,925 | 53,475 P 34,294
5 | Blerje fibre optike 115,860 15,860 2414 | 113,446 251 28,362 30,776
6 | Blerje fibre optike 158,160 158,160 158,160 25 26,360 26,360
7 | Kasa fiskalé 56,410 56,410
GJITHSEJ 1.808.016 214.57(2.022.586 | 644.065/1 322 111 | 314.358]  958.423
* Aktive konsiderohen ambjenti | aktivitetit, makineri che paisjet dhe cdo mjei apo pasuri e paluajishme qge eshte regjistruar sipas ligjit
*ta tatimit mbi te ardhurat
*1 JANAR dhe 31 DHJETOR jane data ie vitit ge dekiarchet EMER MBIEMER
Ardit Kolgeci
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